
*Verificar previamente en el PLUS la viabilidad de la instalación de los diferentes servicios.
*Corferias se reserva el derecho de realizar modificaciones en este formulario.
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SOLICITUD DE SERVICIOS EN ALQUILER 
www.corferias.com

Cra. 37 No. 24 - 67 BOGOTÁ, COLOMBIA
PBX: 381 0000 Exts: 5616 Correo electrónico: serviciosplus@corferias.com
SOMOS AUTORETENEDORES RESOLUCIÓN No. 000006 Enero 21 de 1993 y GRANDES CONTRIBUYENTES 
RESOLUCIÓN No. 012635 Diciembre 14 de 2018. NIT: 860.002.464-3

CÓDIGO CANTIDAD VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO 

Instalación Monofásica (toma corriente doble, consumo hasta 2KW/110V)
Instalación kilovatio adicional monofásico (debe contar con punto principal, MAX 2KW por punto) 
Instalación trifásica (regleta plastica, consumo hasta 4KW/208V)
Instalación kilovatio adicional trifásico (debe contar con punto principal)
De 21 a 50 kilovatios adicionales trifásicos (Valor por KW) (debe contar con punto principal)
De 51 a 100 kilovatios adicionales trifásicos (Valor por KW) (debe contar con punto principal)
Más de100 kilovatios adicionales trifásicos (Valor por KW) (debe contar con punto principal)
Lampara de pared ajustable (150W/110V)
Reflector Led (50W- mltV)
Extensión – tomacorriente doble con polo a tierra (1500W/110V) MAX 6mts No incluye electricidad

3070101
3070103
3070102
3070104
3071372
3071373
3071374
3070402
3070405
3070403
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$  163.149
$  348.075
$  322.252
$  444.108
$  750.057
$  395.080
$    80.563

 $ 176.477
 $ 429.947
 $ 396.865
 $ 528.479 
 $ 902.972 
 $ 610.708
 $ 124.593 
      

CÓDIGO CANTIDAD VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO 

Lavaplatos 90XL* 60XH* 90 (no incluye agua y desague)
Punto de Agua en 1/2" (incluye consumo)
Desagüe en 1 1/2" (ubicación asignada por Corferias en su stand) 
Aire comprimido para punto con presión máx. de 100 psi, y caudal máx. 35CFM. (incluye consumo)
Punto de Agua en 1/2" (incluye consumo) + Desagüe en 1 1/2" + Lavaplatos   
Punto de gas propano para UN (1) equipo de máximo 4 quemadores
Quemador adicional (unidad), debe contar con punto de gas

3071345
3070301
3070302
3071341
3070307
3071321
3071368

VALOR FERIAS
DE 1 A 5 DÍAS

VALOR FERIAS A
PARTIR DE 6 DÍAS
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NOTA:  Si su equipo es una plancha para asar, horno, chimenea, entre otros; por favor enviar especificaciones técnicas (placa) y fotos de cada equipo a serviciosplus@corferias.com  

Por favor diligenciar los siguientes campos:

Razón social del expositor:
Facturar a nombre de:

Feria:

INFORMACIÓN DEL EXPOSITOR

Pabellón:
NIT. / C.C.:
NIT. / C.C.:

Nivel: Stand:

Consulte las imágenes de referencia
en nuestro catálogo en la página web. 

www.corferias.com > Expositores > 
Servicios para expositores > links de interés 

Los valores a continuación
incluyen IVA del 19%

Pensando en nuestros expositores, Corferias lo invita
a conocer los Combos de Servicios en alquiler,  para
que ahorre entre 5% y 20% según sus necesidades

TELECOMUNICACIONES
Y REDES

VIVERO ASEOMOBILIARIO EQUIPOSSERVICIOS 
TÉCNICOS

CORFERIAS
CONECTA

Los servicios pagos hasta el último día de montaje (Hasta las 4:30 p.m.), serán instalados 
máximo el último día de montaje.

Los servicios pagos a partir de las 4:30 p.m. del último día de montaje serán instalados
máximo en  6 horas hábiles (8:30 a.m. - 5:30 p.m.)

Verifique

Tiempos de Instalación

Formas de Pago

Efectivo: Pesos colombianos (Pagos inferiores a diez millones). 
Cheque: Girado a CORPORACIÓN DE FERIAS Y EXPOSICIONES S.A.USUARIO 
OPERADOR DE ZONA FRANCA.
Tarjeta débito o crédito: American Express, Credencial, Diners, MasterCard y Visa.
Los pagos con tarjeta de crédito deben ser realizados por el titular de la cuenta, sin 
excepciones.
Clientes Nacionales (Transferencia ó Consignación): Realice su pago en las oficinas
de Davivienda, transferencia o consignación (Formato de convenios empresariales). 
Cuenta de ahorros 4818 0000 0756. Beneficiario: CORPORACIÓN  DE FERIAS
 Y EXPOSICIONES.     
Clientes Internacionales (Únicamente transferencia): Realice su pago en la cuenta 
Bancolombia Panamá S.A. (SWIFT CODE: COLOPAPA) Ciudad: Panamá, República de 
Panamá. Número de cuenta: 8010 0004 590. Beneficiario: CORPORACIÓN DE FERIAS Y 
EXPOSICIONES. 
Banco intermediario: Citibank N.A. New York, USA (ABA021000089) (SWIFT: CITIUS33) 
Número de cuenta: 36009162. 

En el PLUS (Hotel Hilton)

TÉRMINOS Y CONDICIONES

Horario oficinas PLUS: Lunes a viernes de 8:30 a.m. a 5:30 p.m. en jornada continua.
Teléfono: 381 0000 Ext. 5616
NOTA:Una vez realizado el pago a través de transferencia o consignación, es necesario
hacer llegar el soporte de pago al correo serviciosplus@corferias.com o a las oficinas del 
PLUS en Corferias, junto con el Formulario de Solicitud de Servicios en Alquiler debidamente 
diligenciado para generar la correspondiente factura y orden de instalación.

En este formulario usted encontrará:

Apreciado cliente, en este formulario podrá encontrar un completo listado con los servicios que Corferias pone a su disposición durante la planificación y desarrollo de la feria. 
Recuerde leer los Términos y las Condiciones antes de diligenciar este formulario.

IMPORTANTE                 
* Recuerde que las instalaciones de servicios de Agua, Desague, Gas, Aire comprimido y Electricidad se hacen según especificaciones 
técnicas de Corferias.
* Los equipos eléctricos deben estar protegidos por un estabilizador de voltaje, o supresor de picos, que el expositor debe proveer.

SERVICIOS TÉCNICOS

$  364.140
  
 

 $  369.852   
 $  124.593
 $  664.734 
 $  162.673
 $   147.917
 $  141.372
 $  135.541
 $   68.663
 $   72.352
 $   35.581 
      

VALOR FERIAS
DE 1 A 5 DÍAS

VALOR FERIAS A
PARTIR DE 6 DÍAS

La cantidad de servicios según las dimensiones de su stand.
Viabilidad de la instalación de los servicios.
Disponibilidad del inventario.

Tenga en cuenta:
Los servicios sin cancelar no serán instalados.
El servicio será entregado en la medida que se encuentre un responsable.
Una vez recibidos los servicios en alquiler los expositores tienen plazo de un día calendario
para solicitar cambios.
Si durante la feria el servicio alquilado llega a presentar algún inconveniente, usted debe
informarlo al Supervisor Logístico o al PLUS para brindar la solución correspondiente.
Los gastos correspondientes por pérdidas y/o daños deberán ser asumidos por el expositor. 
No se hacen devoluciones de dinero.

El pago de los servicios en alquiler debe realizarse minimo4 días hábiles antes del inicio 
del montaje de la feria.



*Verificar previamente en el PLUS la viabilidad de la instalación de los diferentes servicios.
*Corferias se reserva el derecho de realizar modificaciones en este formulario.
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NOTA: El servicio de Brazo mecánico por fracciones aplica según disponibilidad para los días y horarios oficiales de montaje y desmontaje (entre 8:00a.m y 8:00 p.m.); para servicios 
por fuera de estos horarios puede comunicacrse con la oficina del PLUS para brindarle asesoría y cotización a través de nuestros asesores. La prestación del servicio se coordina con el 
operario de la máquina de acuerdo a disponibilidad.  

3070942
3071105
3071036
3071039
3071054

MOBILIARIO Y ELEMENTOS DE DECORACIÓN
CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

$  187.306
$  222.411 
$  171.836
$  228.599
$  249.781 
$    41.769 
$    61.761 
$   145.418 
$    70.567
$    64.617
$    64.617 
$    46.410
$    97.580
$    77.588
$    76.755
$  170.527
$  170.527
$  170.527
$  170.527
$  142.086

3071002
3071078
30713198
3071081
3071061
3071008
3071006
3071022
3071077
3071092

3070503

3071108

KIT básico Pino 1 (1 mesa pleglable pino, 3 sillas acrilicas k negra) 
KIT básico oficina 2 (2 sillas interlocutoras, 1 silla ejecutiva, 1 mesa oficina)
Mesa plegable plastico + 2 sillas interlocutoras
Mesa alta Daysa + 2 sillas neumaticas altas  marsella
Mesa estandar lotus vidrio + 2 sillas tipo huevo
Silla Acrílica k negra (85cm x 49cm x 47cm)
Silla con Espaldar Arles (75cm x 38cm x39cm)
Silla Gerencial (119cm x 67cm x 78cm)
Silla Ejecutiva (79cm x 53cm x 42cm)
Silla estandar Suiza (48cm x 46cm x 45cm)
Silla estandar Tipo Huevo (48cm x 46cm x 45cm)
Silla Interlocutora Negra (79cm x 53cm x 42cm)
Silla Neumática alta Versalles (80cm x 40cm x 40cm)
Silla Neumática alta Marsella (80cm x 40cm x 40cm)
Silla Neumatica alta POP (Blanca o negra) (80cm x 43cm x 40cm)
Estantería Polo (Melaminico) (100cm x 93cm x 35cm)
Estantería Polo (Miel) (100cm x 93cm x 35cm)
Estantería Polo (Rovere) (100cm x 93cm x 35cm)
Estantería Polo (Roble Gris) (100cm x 93cm x 35cm)
Estantería Shelf 4E (190cm x 125cm x 41cm)T
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3071319

CÓDIGO CANTIDAD VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO 

$    36.652
$    90.797
$  144.823

Panel adicional sistema cfe 100cm x 240cm
Puerta sistema cfe 90cm x240cm 
Bodega estándar con puerta 150cm x 150cm (sistema Corferias) 

3070601
3070801
3070803

CANTIDADCÓDIGO VALOR FERIADESCRIPCIÓN DEL SERVICIO 

3070413
3070414

Brazo Mecánico por Fracciòn de 15 min (solo para primer nivel) 
Brazo Mecánico por Fracciòn de 30 min (sólo para primer nivel) 
Brazo Mecánico por Fracciòn de 45 min (sólo para primer nivel) 
Brazo Mecánico por Fracciòn de 60 min (sólo para primer nivel) 
Diferencial (Cap. 1 Ton.) + Brazo mecánico (montaje y desmontaje)  
Plataforma Tijera eléctrica por Fracciòn /30 min (uso para segundos niveles) 

VALOR TOTAL

 $    72.709  
 $  134.946 
 $  207.655  
 $  249.186 
 $  467.313  
 $    81.396
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Clave de acceso para la red WIFI “PARA UN EQUIPO - DURANTE TODA LA FERIA”
(Incluye el servicio de navegación en Internet básico para consulta de correos y redes sociales)

Servicio de Internet Cableado "PARA UN EQUIPO - DURANTE TODA LA FERIA"
(Debe contar con puerto RJ45)

 $ 199.563

 $ 307.972
 $ 307.972
 $ 359.142

 $ 199.563$ 180.404

$ 180.404

$ 289.765
$ 289.765
$ 324.751

 $ 272.986

 $ 377.706
 $ 377.706
 $ 491.351

 $ 272.986

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

$   89.012

$   85.680

Instalación Punto de Red: Incluye un cable UTP por punto,equipos de comunicación necsesarios
 para conexión de red (en caso de ser necesarios en calidad de prestamo),asesoria para el diseño 
de red.No incluye servicio de Internet
Switch: Equipos para soportar redes de datos. Incluye: Cable de poder (necesita 
toma eléctrica), velocidad soportada 100/1000 BASE-T y capacidad de 1,26 o 48 puertos. 
No incluye servicio de Internet, incluye punto de red. 

$ 349.979

$ 243.474

 $1.113.245
Extension LAN: Servicio virtual para la extensión de una red externa al interior del Recinto Ferial.  
Permite llevar el servicio a otro destino o ubicación dentro del recinto ferial. No incluye servicio de 
Internet.  VALOR POR FERIA  (incluye punto de red y aplica para extender el servicio de internet 
contratado con terceros)
Soporte técnico permanente (por espacio de 8 horas) de un técnico. Solicitar con 24 horas de 
anterioridad “VALOR DÍARIO”

Servicio de VLAN: Servicio virtual de red. Permite la conexión de red interna, entre 
dispositivos en diferentes pabellones del Recinto Ferial. No incluye servicio de Internet, 
Incluye un punto de red.  VALOR POR FERIA

3071420

3071423
3071424
3071425

3071437

3071417

3071406

3071407

3071402

3071430

3071442

3070207

3070202

3070203

3070201

Servicio Telefónico Urbano con Aparato (incluye consumo local ilimitado)

Servicio Telefónico Larga Distancia con Aparato: Incluye consumo local ilimitado. 
El valor no incluye los consumos de larga distancia nacional, local extendida, internacional 
o celular, (estos consumos se cobran al final de la feria).
Línea Externa no conmutada (Previa solicitud a Etb, Claro, EPM, Colomsat u otro 
operador): Servicio para traer troncales de una empresa o líneas dedicadas, incluye el 
traslado del strip telefónico del operador al stand del expositor. 

 $  42.483

 $  120.071

 $  124.593

 $   42.483

Conexión cableada para el datáfono (no incluye datáfono): Para el datáfono el
expositor debe contactarse con la red transaccional: Redeban o Credibanco. 

CÓDIGO

CANTIDAD

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO FERIAS DE
4 A 6 DÍAS

FERIAS 7 DÍAS
EN ADELANTE

Servicio de Internet Cableado "PARA UN EQUIPO - DURANTE UN DÍA"  
(Debe contar con puerto RJ45) 

Clave de acceso para la red WiFi  "PARA UN EQUIPO - DURANTE UN DÍA" 
(Incluye el servicio de navegación en Internet básico para consulta de correos 
y redes sociales)

 $   74.970

 $   74.970

3071418

3071419

El servicio de Internet ofrecido por Corferias tiene un ancho de banda compartido, Corferias entrega un PIN (Clave) como sistema de autenticación válido para un equipo.
* Requiere tecnologías con Tarjeta de red de 5 HGZ o mínimo 2,4 GHZ 802.11n  , cobertura sobre los pabellones de la feria, excluyendo áreas libres.
WiFi: Por su naturaleza inalámbria puede presentar algunas intermitencias en la efectividad de su conexión.
Cableado: Aplica para equipos que cuenten con una tarjeta de red con puerto RJ45.

TELECOMUNICACIONES Y REDES

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO
CANT. 

EQUIPOS

FERIAS DE
1 A 3 DÍAS

CANT.
DÍAS

CANT.
EQUIPOS

CÓDIGO VALOR DÍA VALOR TOTAL
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IMPORTANTE

Conexión para Datafono + Clave de acceso WIFI (para un equipo durante toda la feria)
Conexión para Datafono + Servicio de Internet Cableado (para un equipo durante toda la feria)
Servicio de Internet Cableado + Clave de acceso WIFI (para un equipo durante toda la feria)
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3071107

3070954

 $ 148.274
 $ 160.531 
 $ 160.531 
 $ 160.531
 $ 160.531

Archivador Regina (70cm x 37cm x50cm)
Counter Mónaco (Melaminico) (100cm x 100cm x 30cm)
Counter Mónaco (Miel) (100cm x 100cm x 30cm)
Counter Mónaco (Rovere) (100cm x 100cm x 30cm)
Counter Mónaco (Roble Gris) (100cm x 100cm x 30cm)

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD
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Internet Dedicado: Si requiere conexión banda ancha para diferentes servicios o redes locales, 
contáctese con el área del PLUS de Corferias para brindarle asesoria y cotización.



*Verificar previamente en el PLUS la viabilidad de la instalación de los diferentes servicios.
*Corferias se reserva el derecho de realizar modificaciones en este formulario.
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3071115

3070535
3070517
3070518
3071111

30713199

3071093
3071104
3071100
3071068
3071097
3071116
3071098

30713200
3070936
3070904

Mesa alta Daysa (Melamínico) (100cm x 60cm)
Mesa alta Daysa (Miel) (100cm x 60cm)
Mesa alta Daysa (Rovere) (100cm x 60cm)
Mesa alta Daysa (Roble Gris) (100cm x 60cm)
Mesa alta Daysa vidrio (100cm x 60cm)
Mesa Centro 2 Niveles (melaminico) (50cm x 60cm x 60cm)
Mesa Centro circular doble nivel (melaminico) (50cm x 110cm x 60cm)
Mesa Centro Rectangular doble nivel (melaminico) (50cm x 75cm x 50cm)
Mesa estandar Daysa (76cm x 60cm)
Mesa estandar Lotus (70cm x 64cm x 81cm)
Mesa estandar Shia (76cm x 60cm x 60cm)
Mesa Oficina (78cm x 120cm x 50cm)
Mesón plegable plástico (Gris o blanco) (73cm x 182cm x 76cm)
Mesón plegable pino (75cm x 120cm x 60cm)

Vitrina Isla 2E (200cm x 50cm x 50cm) 
Vitrina Mostrador 1E (100cm x 100cm x 40cm)
Vitrina Mostrador  Tipo 2 1E (100cm x 100cm x 40cm)
Vitrina Rectangular 2E (200cm x 100cm x 40cm)
Vitrina Rectangular 3E (180cm x 100cm x 40cm)

 $ 232.526 
 $ 200.634 
 $ 200.634 
 $ 268.702
 $ 268.702

 $   98.889
$   98.889
 $   98.889
 $   98.889
 $  111.265
 $   80.087
 $  110.075
 $   80.087
 $   98.889
 $  148.274
 $   98.889
 $ 124.712
 $   98.056
 $   98.056 

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

 $  111.622
 $   64.974 
 $   28.560

3071352
3071353
3071354

Grandes 
Medianos
Pequeños

 $   271.915
 $   271.915
 $   247.163

3071364
3071365
3071385

Topiario en forma de animales o frutas 
Topiario en bolas grandes
Topiario en bolas pequeñas 

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

3071363
3071367
3071361
3071386
3071366
3071362

Piedras (Por m2)
Pino patula (Por bulto)
Gravilla (Por m2)
Muros verticales (Por m2)
Cascarilla (Por bulto)
Rocas (Por unidad)

 $    28.441
 $    12.614
 $    12.614
 $  390.915           
 $    12.614
 $   75.327 

 $    28.441
 $    12.614
 $    12.614

3071358
3071359
3071360

Plástica mediana
Plástica pequeña
Jardinera en madera (35cm x 100cm x 35cm)

ELEMENTOS Y SUMINISTROS VIVERO

 $    24.514
 $    55.216
 $    70.448
 $   119.357  
 $    96.509
 $    99.365
 $  185.402

3071375
3071376
3071377
3071378
3071379
3071380
3071381

Planta + matera plástica (pequeña)
Planta + matera plástica (mediana)
Planta + matera plástica (grande)
Jardinera en madera + 3 Plantas grandes
Jardinera en madera + 3 Plantas medianas
Jardinera en madera + 7 Plantas pequeñas
Cajoneras con flores

 $    37.723
 $    29.750 
 $    13.209 
 $    13.209  
 $    13.209 

3071314
3071301
3071317
3071382
3071383

Grandes (61cm x 120cm)
Medianas (31cm x 120cm)
Pequeñas (10cm x 30cm)
Suculentas (10cm x 15cm)
Chamizos

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIOCÓDIGO CANTIDAD VALOR TOTALVALOR EVENTO

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

 $   36.533
 $    28.441
 $    12.614
 $   36.533

3071355
3071356
3071384
3071357

De barro grande
De barro mediana
De barro pequeña
Plástica grande
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Lo invitamos a visitar el vivero que se encuentra dentro de las instalaciones de Corferias.
IMPORTANTE
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3071113
3071095

Sofa Osaka (1 sofá Toronto , 2 puffs Donna, 1 mesa centro 2 niveles)
Sala VIP (1 sofá Victoria derecho, 1 sofá Victoria izquierdo, 2 poltronas,1 mesa de centro 2 niveles)

3071090
3071091
3071114

Puff estandar cuadrado (43cm x 43cm x 43cm)
Puff Trunk 2 cuerpos (48cm x 81cm x 40cm)
Puff Trunk 3 cuerpos (48cm x 120cm x 54cm)

 $ 197.659 
 $ 210.035
 $ 210.035 
 $ 170.646

 $  51.765
 $  98.889 
 $  98.889

3071085
3071083
3071031
3071013

Sofa Otawa 2 cuerpos (85cm x 120cm x 76cm)
Sofa Toronto 3 cuerpos (88cm x 173cm x 80cm)
Sofa Terranova 2 cuerpos (88cm x 173cm x 80cm)
Sofa Victoria derecho (70cm x 100cm x 75cm)

 $ 170.646
 $ 145.418 
 $ 185.402

30710233
30713201
3071059

Sofa Victoria izquierdo (70cm x 100cm x 75cm)
Poltrona Buggy (72cm x 64cm)
Poltrona Levis (73cm x 86cm x 78cm)

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIOCÓDIGO CANTIDAD VALOR EVENTO
1 DIA VALOR TOTALVALOR EVENTO

2 DÍAS

3071302
3070505
3071325
3070714
3070957
3070956
3070955
3071370
3071388

Papelera metálica
Tarima 120x120x60, (previa verificación con área de montaje)
Poste separador 120cm de alto
Cubo de exhibición (40cm x 40cm x 25cm)
Pedestal cuadrado (30cm x 30cm x 30cm)
Pedestal rectangular 60cm (30cm x 60cm x 30cm)
Pedestal rectangular 90cm (30cm x 90cm x 30cm)
Revistero plegable (140cm x 25cm x 29cm)
Módulo de carga 20 puntos 110V

 $ 432.446
 $ 716.737

 $   23.443
 $   43.197
 $   46.291
 $   33.439 
 $   32.249 
 $    37.128
 $    42.126
 $    73.661
 $   247.163

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD

CÓDIGO VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD
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*Verificar previamente en el PLUS la viabilidad de la instalación de los diferentes servicios.
*Corferias se reserva el derecho de realizar modificaciones en este formulario.
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NOTA:  para el cálculo de los metros cuadrados, por favor tener en cuenta el área total del stand, segundos niveles o mezzanines. 

Nombre completo:
Número móvil:
Fecha:

ACEPTO LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES

Firma

TOTAL
Observaciones:

30713122

Stands entre 9 mts² y 27 mts² (valor por dia)
 Stands entre 28 mts² y 55 mts² (valor por dia)
Stands entre 56 mts² y 108 mts² (valor por dia)
Stands entre 109 mts² y 162 mts² (valor por dia)
Stands de 162mts²  en adelante se requiere de cotización previa,contactese con el área del plus de Corferias para brindarle asesoria y cotización.

30713122
30713122

1 Operario - Día normal
1 Operario - Día Festivo

Corferias pone a su disposición el servicio de Aseo para su área de exhibición, este servicio consta de Aseo general del stand (limpieza del polvo, limpieza de canecas, aspirada 
del tapete y retiro del material de desecho); Suministro de elementos e insumos para el aseo; Operario uniformado, identificado y con las prestaciones correspondientes de ley.

SERVICIO DE ASEO PARA STANDS

$    19.992 
$    27.846
$    41.769
$    67.116 

$    112.931
$   166.719

CÓDIGO

VALOR DÍA VALOR TOTALSERVICIO PERMANENTE 8 HORAS (Durante la feria, montaje o desmontaje) CANTIDAD DÍAS

CÓDIGO VALOR DÍA

VALOR TOTAL

SERVICIO PERMANENTE (durante el horario de la feria)

CANTIDAD DÍAS

CÓDIGO VALOR DÍA    VALOR TOTALCANTIDAD DÍASSERVICIO DOS VECES AL DIA: (una vez en la mañana y una vez en la tarde)
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Corferias cuenta con servicios técnicos adicionales para soluciones de audio y vídeo, contáctese con el área del PLUS de Corferias para brindarle asesoria y cotización.  
     

EQUIPOS 

Base de Pedestal Para TV Led - LCD ( no incluye instalación del equipo - ni tornillería)
TV LED o LCD de 40''+ base para pedestal (incluye cableado ) IN: USB, hdmi, rca
TV LED o LCD de 50''+ base para pedestal (incluye cableado ) IN: USB, hdmi, rca
TV LED o LCD de 70''+ base para pedestal (incluye cableado ) IN: USB, hdmi, rca
TV LED o LCD de 84''+ base para pedestal (incluye cableado ) IN: USB, hdmi, rca
TV LED o LCD de 90'' (incluye: base de pedestal y cableado ) IN: USB, hdmi, rca
Pantalla TACTIL de 40'' + base de pedestal (incluye cableado, PC portátil) IN: hdmi.
Tablet Táctil 7 pulgadas

3071346
3071204
3071206
3071279
3071222
3071277
3071261
3071284

 $       42.721
 $     138.992
 $      216.580
 $     541.450
 $ 1.005.550
 $ 1.547.000
 $   510.153
 $    85.085

 $      277.389 
 $     902.615 
 $   1.406.580 
 $   3.515.974 
 $   6.529.649 
 $ 10.045.504 
 $   3.312.365 
 $     552.517 
 $   2.511.376
 $     301.427 
 $   1.378.020 
 $  6.529.649

3071234
3071232
3071231
3071292

 $  386.869
 $   46.529
 $   212.177
 $ 1.005.669

  $     92.820 
  $     92.820 
  $    169.575 
 $  255.374 
  $    470.169

 $     40.341
 $     26.656 
 $   178.024

 $     92.939  $    602.854

 $    261.205
 $    172.788 
 $ 1.155.371

Micrófono inalámbrico de mano - sin operario (requiere sistema de sonido)
Micrófono inalámbrico de diadema - sin operario (requiere sistema de sonido)
Sonido de 1 a 100 personas 1 micrófono alámbrico - cabineria activa
Sonido de 100 a 200 personas 2 micrófono alámbrico - cabineria activa
Sonido de 200 a 300 personas 3 micrófono alámbrico - cabineria activa

3071348
3071349
3070411
3071347
3071294

Video Proyector 4500 ansi lumens - El lugar de proyección debe estar lo más oscuro posible
Telón de proyección (180 cm x 135 cm) - Frontal ( Colgar) - el espacio debe estar oscuro
Telón de proyección (305 cm x 229 cm)  Frontal & Retro - el espacio debe estar oscuro
Circuito Cerrado a 1 cámara   (Digital)    

3071285
3070534

3071300

3071275

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIOCÓDIGO CANT.
EQUIPOS

CANT.
DÍAS VALOR TOTAL

FERIAS DE
1 A 2 DÍAS

(Tarifa por día)

A PARTIR
DE 3 DÍAS

(Tarifa por día)
FERIAS

DE 7 A 16 DÍAS

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIOCÓDIGO CANT.
EQUIPOS

CANT.
DÍAS VALOR TOTAL

FERIAS DE
1 A 2 DÍAS

(Tarifa por día)

A PARTIR
DE 3 DÍAS

(Tarifa por día)
FERIAS

DE 7 A 16 DÍAS

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIOCÓDIGO CANT.
EQUIPOS

CANT.
DÍAS VALOR TOTAL

FERIAS DE
1 A 2 DÍAS

(Tarifa por día)

A PARTIR
DE 3 DÍAS

(Tarifa por día)
FERIAS

DE 7 A 16 DÍAS

 $     602.616 
 $     602.616 
 $  1.101.345
 $  1.658.503 
 $  3.052.588

SE
R

V
IC

IO
S 

CO
M

PL
EM

EN
TA

R
IO

S
V

ID
EO

A
U

D
IO

  $    92.939
  $      88.179 
  $      74.375

 $    84.490

 $    36.652 
 $    24.276 
 $   161.840

 $    84.371 
 $    84.371 
 $  154.224 
 $  232.169
 $  427.448

  $       38.913 
  $     126.378
  $      197.064
  $     492.303 
  $      914.277
  $   1.406.461
 $  463.862 
 $    77.469
 $   351.645
 $     42.245 
 $  193.018 
 $   914.277

 $     84.490 
 $     80.206
 $     56.644

 $    602.854 
 $    572.866 
 $    312.970

PAR LED - Luz LED multicolor decorar ambientes - espectáculos (según cantidad requiere DMX)
Control Mouse inalámbrico pasador de diapositivas USB con puntero laser.
Operario técnico audiovisual, turno de 8 horas. Manejo de sonido básico, apoyo logístico
Asesoría técnica en producción de eventos y/o asesoramiento técnico audiovisual 
(una hora por sesión)
Computador portátil
Computador de Escritorio
Nevera Minibar CHALLENGER 121lt

3071256-12
3071237
3071103

Servicios para ferias con contenido profesional que permite la captura de datos de contacto registrados por los visitantes
El internet configurado en la Tablet es para uso exclusivo de la aplicación (No es de navegación)
Consulte términos y condiciones del servicio en la página web www.corferias.com/Expositores/Servicios para expositores/Corferias Conecta

CÓDIGO CANTIDAD VALOR FERIA VALOR TOTALDESCRIPCIÓN DEL SERVICIO 

$   330.225
$   436.135
$   290.717
$   103.887

Corferias Conecta  APP (incluye el internet para un equipo)
Corferias Conecta  APP + Tablet con internet
Tablet adicional con internet
Internet adicional para la app por equipo

3071433
3071432
3071431
3071326 
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CORFERIAS CONECTA
•
•
•

IMPORTANTE

IMPORTANTE

IMPORTANTE

TIPO 1:

TIPO 2 :

TIPO 3:


